
 
Zaproszenie do składania ofert na zakup licencji na wspólnotowy wzór przemysłowy - zestaw 

piłek edukacyjnych EDUball w wersji mini 

 

Ogłaszający 

 

Akademia Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu 

Al. Ignacego Jana Paderewskiego 35 

51-612 Wrocław 

 

Przedmiot ogłoszenia 

 

Zaproszenie dla wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców do złożenia oferty na zakup licencji 

na 2 nowe zestawy piłek edukacyjnych EDUball w wersji mini, które mogą być wykorzystywane 

zarówno do nauki języka polskiego jak i obcego (np. języka angielskiego) a także działań 

matematycznych (dodawanie, odejmowanie, mnożenie, dzielenie) podczas gier i zabaw  

w ramach programu nauczania w ramach edukacji przedszkolnej i szkolnej dzieci. Zestawy doskonale 

sprawdzają się również podczas organizowanych przez szkoły zajęć pozalekcyjnych i jako narzędzia 

dydaktyczno-wychowawcze, wspierające kondycję psychofizyczną dzieci.  

 

Przedmiotem wypracowanego rozwiązania są również wyniki, realizowanych w ostatnim czasie 

badań, które potwierdzającą ich przydatność. Na wypracowane rozwiązanie składa się zarówno 

unikalne i chronione know-how Ogłaszającego, nowoopracowane wspólnotowe wzory przemysłowe 

(nr 015004237-0001 i nr 015004237-0002) i parametry piłek w wersji mini oraz oryginalne  

i niepublikowane wyniki badań potwierdzające skuteczność zastosowanych metodyk na wczesnym 

etapie edukacji.  

 

Ogłaszający przewiduje jeden zakres terytorialny udzielonych licencji: Unia Europejska. 

 

Opis rozwiązania przygotowanego do licencjonowania 

 

Rozwiązanie oparte jest na wieloletnich badaniach prowadzonych przez Akademię Wychowania 

Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu, związanych z wykorzystaniem piłek 

edukacyjnych EDUball w edukacji. W czasie tych badań wielokrotnie wykazano ich pozytywny wpływ 

na nauczanie przedmiotów ścisłych (tj. edukacji matematycznej czy przyrodniczej), czy nauki języka 

(zapamiętywanie słów, szybkość czytania i rozumienie tekstu), a w ostatnich latach wykazano ich 

niezwykłą przydatność w nauce języka angielskiego w praktyce edukacji dzieci w Stanach 

Zjednoczonych. Wykazano również pozytywny wpływ na kształcenie zintegrowane, kształcenie 

dzieci z niepełnosprawnościami, czy edukacji dzieci z zaburzeniami w przyswajaniu wiedzy tj. 

dysleksja. 

  

Nowością opracowanego rozwiązania jest możliwość zupełnie innego wspierania rozwoju dziecka w 

oparciu o tzw. motorykę małą. Nauczyciele, wychowawcy oraz psycholodzy czy fizjoterapeuci 



 
otrzymują bardzo przyjazne nowe narzędzie, które ze względu na swoje cechy tj. wielkość, masa, 

elastyczność otwiera zupełnie nowe możliwości pracy z dzieckiem lub z pacjentem. Wyniki badań 

pokazują, że nowe zestawy mini EDUball mogą doskonale uzupełniać klasyczne funkcje zestawów 

EDUball przeznaczone głównie do gier zespołowych o stymulatory wykorzystywane w obszarach, w 

których zastosowanie klasycznego zestawu EDUball byłoby niemożliwe.  

  

Przeprowadzone badania oraz aktualnie realizowane wskazują, że opracowane zestawy należy 

zróżnicować w zależności od wersji (mała wersja – 60 szt. i duża wersja 100 szt.). Te zakresy 

pozwalają potencjalnie zaprojektować kolejne zestawy językowe lub przygotować zestawy 

dedykowane indywidualnym zastosowaniom edukacyjnym lub terapeutycznym. Opracowane 

zestawy wynikają z przeprowadzonych badań i weryfikacji doboru czcionek, połączenia ich z cyframi 

oraz intensywności występowania danej litery i liczby w zależności od zastosowań 

charakterystycznych dla danego języka (j. polskiego lub j. angielskiego). 

 

Ogłaszający zastrzega, że zakres wykorzystania zestawów może być znacznie szerszy niż edukacja 

dzieci, zestawy mogą być również wykorzystane w różnego rodzaju (fizjo)terapiach oraz do 

determinowania zmian w rozwoju psychomotorycznym niezależnie od wieku. 

 

Główne przewagi konkurencyjne  

 

Główna przewaga rozwiązania wynika z wielkości piłek w zestawach – jest ona znacznie mniejsza niż 

w klastycznym zestawie EDUball, dzięki czemu scenariusz ich zastosowania jest zupełnie inny niż 

klasycznego zestawu EDUball, które wykorzystują głównie gry zespołowe. Oczywiście mini EDUball 

również pozwala na projektowanie gier zespołowych, ale mogą one mieć bardziej kameralny 

charakter.  

 

Całkowitą nowością opracowanych zestawów jest możliwość ich wykorzystania poza salą sportową, 

doskonale sprawdzą się na lekcjach języka (np. angielskiego) w sali dydaktycznej, zajęciach 

świetlicowych i zajęciach pozalekcyjnych (dodatkowych lub uzupełniających edukację podstawową). 

Wyniki przeprowadzonych badań na tym etapie dają pewne wytyczne dla scenariuszy ich 

wykorzystania, choć ostateczny scenariusz zależeć będzie od nauczyciela prowadzącego, 

wychowawcy czy opiekuna.  

 

Zestaw mini EDUball otwiera zupełnie nowe możliwości, dla całkowicie różnych typów (fizjo)terapii 

niezależnie od wieku. Osoby, które obok dysfunkcji fizycznej posiadają także dysfunkcję poznawczą, 

po lub w trakcie leczenia różnego typu schorzeń neurodegeneracyjnych, mogą otrzymać zupełnie 

nowe, alternatywne lub uzupełniające narzędzie. Jest to oczywiście jeszcze przedmiot badań i 

choćby z tego powodu wielu fizjoterapeutów i psychologów może być tymi zestawami 

zainteresowanych.  

 

Forma przedmiotu licencji 

 



 
Opracowane dwa wspólnotowe wzory przemysłowe (nr 015004237-0001 i nr 015004237-0002) 

stanowią podstawę przedmiotu licencjonowania.  

 

Opracowanym wzorom przemysłowym towarzyszy utrwalone w formie pisemnego opracowania, 

nieopublikowane know-how stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa (zabezpieczone przed 

dostępem osób niepowołanych) – są to głównie nieopublikowane wyniki badań wskazujące na 

najbardziej efektywne metodyki wykorzystania zestawu piłek edukacyjnych w wersji mini w edukacji 

przedszkolnej i wczesnoszkolnej. 

 

Dobra intelektualne i sposób ich zabezpieczenia 

Opracowania stanowiące części wypracowanego rozwiązania pn. EDUball zabezpieczone są:  

 

• część stanowiąca zarejestrowany wspólnotowy wzór przemysłowy chroniona jest na 

podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 324, z 2022 r. poz. 2185, z 2023 r. poz. 588.) i na podstawie Rozporządzenia 

Rady (WE) NR 6/2002 z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie wzorów wspólnotowych. 

• część stanowiąca oryginalny wzór zestawu piłek wynikający z waloru nowości jest również 

chroniona jako utwór na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim  

i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) i odpowiednich dyrektyw Unii 

Europejskiej. 

• część stanowiąca utrwalone know-how chroniona jest jako tajemnica przedsiębiorstwa na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1233) i na podstawie Dyrektywy Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/943 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie ochrony niejawnego know-how  

i niejawnych informacji handlowych (tajemnic przedsiębiorstwa) przed ich bezprawnym 

pozyskiwaniem, wykorzystywaniem i ujawnianiem. Ogłaszający oświadcza również, że 

wdrożył procedury ograniczające dostęp do tajemnicy osobom nieuprawnionym. 

• ochrona praw własności intelektualnej poza Unią Europejską zapewniona jest m.in. na 

podstawie umów międzynarodowych tj. umowa w sprawie Handlowych Aspektów Praw 

Własności Intelektualnej stanowiące załącznik 1C do porozumienia WTO zawarte 

15.04.1994 w Marakeszu. 

 

Informacje o Twórcach 

 

Twórcami rozwiązania są pracownicy naukowi AWF Wrocław oraz osoby współpracujące: Ireneusz 

Cichy, Andrzej Rokita, Michał Klichowski, Agnieszka Kruszwicka, Michał Bronikowski, Sara 

Wawrzyniak.  

 

Twórcy zawarli z Ogłaszającym stosowne porozumienie upoważniające Ogłaszającego do 

przeprowadzenia procedury wyboru licencjobiorcy oraz podpisania i rozliczania umowy licencyjnej.  

 

Elementy ofert i główne kryteria wyboru oferentów 



 
 

Główne elementy i kryteria wyboru licencjobiorcy dotyczą 3 głównych parametrów: 

 

• Wyboru rodzaju licencji tj.: licencji wyłącznej lub niewyłącznej – w przypadku zaznaczenia 

opcji „licencja wyłączna” Ogłaszający dokona wyboru jednego licencjobiorcy, w przypadku 

zaznaczenia opcji „licencja niewyłączna” możliwe będzie udzielenie licencji kilku podmiotom 

na warunkach wskazanych w najlepszej ofercie. 

• Wybór zakresu czasowego – każdy z oferentów powinien wskazać zakres czasowy, jaki go 

interesuje w przedziale od 3 do 5 lat z możliwością jego przedłużenia bez przeprowadzania 

dodatkowego zaproszenia ofertowego. W procesie wyboru Ogłaszający będzie brał pod 

uwagę potencjalne przychody w przeliczeniu na 1 rok. 

• Wysokość opłaty zmiennej jako procentowa część całkowitych przychodów lub procentowa 

część każdego sprzedanego zestawu. Każdy z oferentów jest zobowiązany do wskazania 

wysokości opłaty w procentach w wybranej kategorii – jest to główne kryterium wyboru 

oferty. Ogłaszający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty tj. najwyższej zaoferowanej 

opłaty w przeliczeniu na rok obrotowy. W obu przypadkach określono minimalne wielkości 

na 10% przychodów lub 10% ceny sprzedanego zestawu na wybranym terytorium, jednak 

nie mniej niż 1000 EUR rocznie. 

 

Ogłaszający zastrzega, że w umowie licencyjnej wyłączona będzie możliwość udzielania sublicencji. 

 

Warunki i procedura wyboru 

 

1) Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie 5-letniego doświadczenia w produkcji lub 

dystrybucji sprzętu sportowego w Unii Europejskiej lub w Stanach Zjednoczonych. 

2) Oferty (w języku polskim lub angielskim) należy składać do dnia 23 sierpnia 2023 roku włącznie. 

Oferty złożone po tym terminie lub oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. 

3) Oferta jest wiążąca przez okres 60 dni od daty złożenia oferty – w tym czasie Ogłaszający dokona 

wyboru najkorzystniejszych ofert. Ogłaszający zastrzega sobie prawo do przedłużenia 

postępowania – maksymalnie o 30 dni. 

4) Wszystkie pytania dotyczące postępowania oraz przedmiotu zaproszenia można kierować na 

adres: zamowienia@awf.wroc.pl  

5) Oferent załącza propozycję umowy licencyjnej sporządzonej w języku polskim i w języku 

angielskim, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego zaproszenia, która będzie podstawa do 

negocjacji ostatecznej umowy pomiędzy Licencjodawcą i Licencjobiorcą. Ogłaszający zastrzega 

sobie prawo odstąpienia od podpisania umowy bez podania przyczyny.  

6) Postępowanie ofertowe oraz negocjacje prowadzone są w oparciu o zasadę konkurencyjności 

związaną z równym traktowaniem wszystkich oferentów, stosowaniem transparentnych 

procedur i równego dostępu do informacji.  

7) Wybór licencjobiorcy jest uwarunkowany spełnieniem wymagań dotyczących komercjalizacji 

wyników badań obowiązujących polskie państwowe uczelnie wyższe. 

mailto:zamowienia@awf.wroc.pl


 
8) Niniejsze Zaproszenie do składania ofert nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu 

Cywilnego. 

9) Wszystkie koszty związane z udziałem w postępowaniu obciążają Oferentów – Ogłaszający nie jest 

zobowiązany do zwrotu żadnych poniesionych w związku z tym kosztów. 

10) Oferenci nie są uprawnieni do występowania z jakimikolwiek roszczeniami wobec 

Ogłaszającego, zwłaszcza dotyczącymi utraty potencjalnych korzyści związanych z nabyciem 

licencji, wyboru innego Oferenta lub poniesienia kosztów związanych z udziałem  

w postępowaniu. 

11) Ogłaszający nie ma obowiązku uzasadniania wyboru bądź odrzucenia oferty danego Oferenta. 

 

Złożenie i forma oferty 

 

Każdy z oferentów składa jedynie formularz ofertowy (w języku polskim lub w języku angielskim) wg 

załącznika nr 1 do niniejszego zaproszenia, na którym przedstawia proponowane parametry 

załączonej umowy licencyjnej, której propozycję w języku polskim i angielskim stanowi załącznik nr 

2 do niniejszego zaproszenia. Każdy formularz powinien być podpisany przez osobę upoważnioną 

do reprezentowania danego oferenta. Oferty niespełniające tego kryterium będą odrzucone. 

 

Wypełnione i podpisane formularze można przesyłać w formie elektronicznej – jako podpisany skan 

formularza lub formularz podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub formularz 

podpisany podpisem zaufanym, na adres: zamowienia@awf.wroc.pl   

 

 

 

mailto:zamowienia@awf.wroc.pl

